
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpoČtu obce

t.,bt,ít,h a.§ /J9 tt ltti,sl. :ciktlttt t'. 5()(),')()0-t Sb., .;pt,ál,ního řtitlu
tt:tn,řettú ní:e uyadcnélto tlna, ntč,síca tt rrlktt

ltt c: i
nt l uy n í ttt i,s t t, u n u ttt i

Obec Dřítcč
se sídletn: Dříteč l l6. 533 05 t)řítcč
tť o: tttt]z;s+o
Bankovtlí s1lo_iení: Českosloverlská obchodníbanka" a.s.. číslo ťrčtu: 260 339 9l610300
zastottpena : Jozcfctl Pctrcllcctl-t. starostotl
dále také .jako ..poskytovatel"

a

Sportovní klub Sokol Dříteč, z.s.
sídlo Dřiteč l lB. 533 05 Dříteč
tČo: +gl5886i. DIČ: CZl}l5886l
spolek zapsaIlý ve spcllkclr,érn re_jstříku vedeném u Kra.jského soudu v l]radci Králové, oddíl L, r,ložka
l95B
baItkol,tlí spojení: Poštovní spclřitclna a.s.. č.ú. l 833 1,196B/0300
zastou petl Sretetletrl Vasióenr. př"edsedoLr

c tn a i l o r, é s p oj e n í : _r.tl_a§1,s_L95,,L@gt14!!.9a14
dále také.iako ,.příjemce" tlebo .,fotbalový klub"

Článetr t.
Předmčt smlouvy, účel dotace

l , Předrnětern této smlouvy.ie poskytrrLrtí peněžních prostředků ze strany poskytovatele příjemci na
základě jelro individLrální žádosti z rozpclčtu obce Dř,íteč ve fonně dotace (dále,.dotace") na účel
stttnovený a určertý r, cldst. 2 tohoto člárrku smlouvy.

2, Příjemce dotace je povinen použít dotaci na sportovllí_činnost fotbalového klubu Dříteč v roce
2020. a to zc.irtléna na činnost rnládeže (dále také jako ,.Cinnost"). PoskytnLrté íjnarrční prostředky
Ilest,tlí byt použity, k jinémLr írčelu a musí být použity, pouze v souladu s písemItou žádostí příjemce.

Poskytovatel si v této souvislosti vyhrazuje, že dotace nesmí být použita k úhradě darů a výdajů,
které ncsouvisejí se sporlovní činností fotbalového klubu.

3. Příjenrce dotaci přijímá azavaz-uje se, že Činnosl bude realizovat na svou vlastní zodpovědnost, v
souladu s právními předpisy, podrrrírrkamitéto srnIouvy, když je pol,inen plnit povinrrostipro něho
z této srnlor,rvy vyplývající.

Článek II.
Výše a způsob čerpání dotace, časové použití dotace

l. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci ve výši 392.280,- Kč (slovy:
třisladevadesátdvatisícdvěstěosmdesátkorurrčeských) ve 2 částech a to následovně



200.000"- Kč clo 31.3.2020 a

l92.280.- Kč do 30.6.2020.

2. Dotace btrde poskvttlttta íbrllloLr bezhotovostrlího btrtllic,ll,rlíIlo převociu na úče1 příien,rce Llyedený

v záhlar,í tóto stlllottr,},.

Př,íjclnceje povirlell l,y,čerpat cJotaci v souladu s účeletll slattovetrýnl touto sInloltvoLr nejpozdě_jido
30.1 1.2020,

V případě. že příjerrrcc poLržije finatlční prostředk1, v rozporu s tollto stnloul,ou nebo llevyčerpá
všecltny poskl,trruté íjrlarlční prostř,cdky tla stattol,etlý účel rle_jpozdč,ji do 30.11.2020,je povinen
l,rátit poskl,tovaleli takové firlanční prostř-edky bezholclvostnínl bankovllínl převoclcnr na účet
poskrl,tcll,atele uvedený l,záIllaví té1o srllouvy a to rlejpozdě.ji clo 30 dnů od doručení písenlné
yýzl,! poskytovatele k.|eiich vrácctlí.

Článck I|I.
Vyúčtování a r,l,pořádání dotacc

l . Příjernce je povinen př,edložit poskl,tol,ateli přchledné vl-írčtování použití celkově poskytnuté
dotace neipozději do 30.1 l .2020,
K vyťrčtovárlí je př,íjcmce povinen předložit v jedrlonl vyhotovení íbtokopie účetních dokladů,
týka.jících se využitíposkytnuté dotace. Účetní doklacly buclou doložerry výpisy z bankovního účtu.
výpisy z pokladního deníku apod., z nichž bude zřejnré" že účetrrí příjrnový doklad (poskytnulí
dotace) a ťtčetní doklady výda.iové byly zaúčtovány a využi§., na posky,tnr.rtou dolaci. Doklady
prokazující použití dotace v souladu se stnlouvou se llesnlí dublovat" příjernce nesmí předložit
duplicitně použitelné doklady.

V případě. že příjenrce neoznačí účetní doklady výše r_rvedettýtn znakenr. ttedodrží 1erntín
předložení vyťrčtor,ání dotace. nepoužije poskytnutou dotaci ke stanovenénlu ťrčelr"r. nlá
poskytovatel právo požadovat vrácení dotace v p|né výši nebo vje.ií části. Příjernce dotace je
v 1omto případě povit-tctl vrátit poskytnuté peněžní prostředky nebo jejich část do 3O-ti dnri po
výzvě poskvtovatel i dotace.

1.

Článek IV.
KontroIa, sankce

Poskytovatelje v souladu se zákotten č.3201200l Sb.. o flnančIlí koIttrole ve veře.jné správě a o
změně některých zákoltů, ve znění pozdějších předpisů. oprávněn provádět u příjemce kontrolu
útčetnictví, případně dalších skutečností osvědčujícíc|r dodržovátrí ustalloverrí této smlou1,1,.

Příjernce je povinen poskytnout poskytovateliveškerou nutnoLl součinnclsti při provádění kontrol1,.
Příjemce podpisem této smlouvy bere na vědomí, žekaždé porušení povittttostí podle této strllourt
je považovát,lo za porušení rozpočtové kázně dle ustanovetrí § 22 zákona č.25012000 Sb.. cl

rozpočtových pravidlech úzenlních rozpočtů. ve ztlětrí pozdějších předpisů, a poskytovatel _je

oprávněn požadovat úhraclu odvodu za porušettí rozpočtové kázně ve vý,ši rreoprávněně použiých
nebo zadržených prostředků.
Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně_|e příjernce povinen zaplatit penále ve výši l
promile z částky odvodu zakaždý den prodlerrí. nejvýše však do výše tohoto odvodu.
V případě závažlél"lo porušettí snllouvy ze strally pří|erlce je poskytovatel oprávněn smlouvu
vypovědět a to ve lhůtě 2 měsícťt, která počne běžet dnerrr nás|edujícím po drri. kdy byla písernná a

a)

b)

3.

4.

2.

].

2,

J.

4.



od[jl'oclllěrlir r,!,por,ěcl' zc slrarlrl, poskrttlv,alc,le příjernci dclrttčerla. Př,íjcrlrce _je pak pol,illen vratit
poskrlrlttttlLt dtllaci tlo 7 clrl[i po ttplvrlLrlí r ipor,čclrrí dob1,.

Článct V.
závčrcčrrá ustanovcní

l . Vzlr_iernrlá prár,a a povirltttlsti stnlttr tlích strarl víslovně tleupravcIlé t, této stllouvě se řídí
př'ÍslLršrl{'Illi prál,nínli přcdpis1,. zejnrétla zákotlett,l o rozpočtor,ých pravitllech úzenlníclr rozpočtfi a
sprá r lt illl i,áderr r.

2. Př-Íjernce _ie povinen bcz zbvtečtlélro odkladu inlbntlovat posk5,,tovatelc o své přen-rěně (fúzi.
rozdělclrí apod.) či vstupr-r do likvidacc. V případě přernčIry příjemce přech/rze,jí práva a povinnosti
z této snllotlv}, Ila prál,níIto nástupce.

3. Příjcrnce bere Ila r,čdorní. že tato sn]|ouva. jakož i další dokunlenty s pltlěnínl této snllouvy
sotrr,'isející. které lná či bude mít posk1,,1ovatel k dispozici. _jsoLr inlbrmacetni, které.ie poskytovale|
povinen poskvtnout žadatelťrrl. popř. zveřejllit. na základě zákona č. l06/l999 Sb., o svobodnéln
př-ístupu k irtlornlacír-n, ve zItětrí pozdě.jšíclr předpisťr.

4, Příjemce bere tra vědonlí, žc v případě 7-_iištění závah"týcl,t nedostatků při čerpání dotace. včetně
ncdodrŽellí terrtlíllu odevzdání vyúčtor,ání poskytovaIlÝch perrěžních prostřeclků. je poskytovatel
oPrár'něn vyloLrčit v následujících dvc,lu lctech jeho žádosti o poskytlrutí dotace zprostředků
pcls k1,,tovate le.

5. Stlllotrr"a nlLiže být tlěněna či doplňol,álla pouze písemnýIni, vzeslupně číslovanými dodatk1,
podepsanýrlli oprávněnýnli zástupci obou snrluvních strall s předcházejícím souhlasem
zastupitelstl,a clbce. Dodatek se lleuzar,írá v případě znrěny názvu příjelnce, statutárního zástupce,
sídla či bankovního účtu kterékoli ze snluvních stran. V takovénr případě postačí písemné
oznánretlí o znlěně, které v případě zlěny bankovního účtu příjernce musí být doloženo kopií
snrlouvy o zřízení účtr"r.

6. Tato smlouva je vyhotovcna ve dvou stc_inopisech, z ricllž po jednonr stejnopisLr obdrží každá ze
smluvtlích stran.

1 . Snlluvní strany shodně prohlašuií, že jsoLr způsobilé k tornuto právnínru jednání, že si smlouvu před
_iejílrl podpisem přečetly, rozunlí jí a s jejíIn obsahenl souh|así, až,e jiuzavírají svobodně avážně.
Na důkaz výše uvedeného připo.jují své vlastrroruční podpisy.

8. Smluvní strallv bezr,Ýhradně sor-rhlasí se zveřejněnírn všech údajů obsaženýclr v této smlouvě.
9, Posky'tnutí dotace za podnlínek vtóto stnlouvě uvedených bylo schváleno zastupitelstvem obce

Dříteč. ustleseIlítn č. 5/20l9 dne 13.12.2019.

Ve Dřítči dne 13. ledna 2020

.;ÉůFiTQVNi }iLUEj§KcL DŘmEč z.s.
Dříteč 1í8

lč 481 58 86l
f .u 't83:!í 4§§§/Onfirl

Dříteč, z.s.
,fffi
\Ow
\*1

}\
!d
ó

*/
zefPetrenec, starosta

za Sportovní klu
Sreten Vasió, př


